vavı, Kasem vavı, Maiyyet vavı, Rubbe anlamına gelen vav, Ziyade vavı, Sekiz vavı,
Müzekker çoğul zamiri vav, Müzekker çoğul alameti vav, Hatırlatma vavı, İnkar vavı,
Çevirme vavı bunlardandır. Ayrıntılı bilgi için bk; Cemaluddin İbn Hişam el-Ensarî,
Muğni’l-Lebîb an Kütübi’l-E’arîb, Beyrut 1412/1992, Daru’l-Fikr, s.463-482; Hatib Mevzii
İbn Nureddin, Mesâbihu’l-Meânî fî Hurûfi’l-Meânî, (Thk: Aiz b. Nafi’ b. Dayfullah Ömer),
Kahire 1414/2994, Daru’l-Menâr, s.519-533; Ali Casim Salmân, Mevsûatü Meânî’l-
Hurûfi’l-Arabiyye, Amman 2003, Daru Esame, s.233-241; Hasan Akdağ, Arap Dilinde
Edatlar, Konya trs., Tekin Kitabevi, s.136-138; Durmuş, İsmail, “Vâv” Maddesi, TDV İslam
Ansiklopedisi, Cilt 42, s.574-576; Candemir Doğan, Kur’an-ı Kerim Meallerinden Örneklerle
Karşılaştırmalı Arapça-Türkçe Bağlaçlar, İstanbul 2013, Cantaş Yayınları, s.95-161.
5 Ali b. Muhammed eş-Şerîf el-Cürcânî, Kitâbü’t-Ta’rifât, Thk: Muhammed Abdurrahman
el-Mer’aşlî, Beyrut, 1424/2003, Dâru’n-Nefâis, s. 228.
6 Kaçar, s.165.
7 Kaçar, s.169-173.
8 İbn Hişâm, s.463; İbn Nureddin, s.519; Selmân, s.233; Akdağ, s.136; Durmuş, “Vâv”, s.575.

İsa’nın çocukluktan yetişkinliğe kadar birçok değişik
haller geçirmiş olduğuna işaret etmektedir. İlah hakkında böyle değişiklikler
söz konusu olamayacağından bu ifade, Necran heyetinin Hz. İsa’nın ilah
olduğu iddialarına cevaptır.

37 İbn Atıyye, el-Muharrerü'l-Veciz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-Azîz, Beyrut 1422/2001, Daru’l-
Kütübi’l-İlmiyye, Cilt II, s.257; -Zemahşerî, el-Keşşaf an Hakaiki Gavamizi’t-Tenzil ve
Uyuni’l-Ekavil fî Vucühi’t-Te’vil, (Thk: Şeyh Adil Ahmed Abdulmevcud ve Şeyh Ali
Mıhammed el-Muavviz), Riyad 1418/1998, Mektebetü’l-Ubeykan, Cilt II, s.312.
38 Bk. ed-Dervîş, I, s.440 ve II, s.312; Ebu’l-Berekât en-Nesefî, Tefsîru’n Nesefî (Medâriku’t-
Tenzîl an Hakâiku’t-Te’vîl), Thk: Şeyh Mervân Muhammed eş-Şe’âr, Beyrût 1416/1996,
Dâru’n-Nefâis, Cilt I, s.239.
39 Karaman vd., II, s.359; ayrıca bk. Akdemir, s.125; Ateş, s.125.
40 Fahruddîn er-Razî, Tefsiru’l-Kebîr (Mefâtîhu’l-Ğayb), Thk: Seyyid İmrân, Kahire
1433/2012, Daru’l-Hadîs, Cilt IV, s.174.